Scriptis a me pridem litteris tam ad Sedem Apostolicam, quam 
etiam ad Ul.mam Amplitudinem Tuam, meae dioecesi ac Russiae cona
tus sum impetrare R.dum Patrem Fratrem Reginaldum Maori, ex Au- 
gustiniana familia, virum breviter plurimis dotibus insignem, meaeque 
indignitatis apprime amantem. Velim itaque, Ill.me D.ne, ut eadem ipsa 
llLma Tua Amplitudo vota mea promovere et perficere non dedignetur. 
Spero enim inde futurum, ut aucto numero missionariorum Sedis Aposto
licae messis quoque speretur uberior atque amplior; inter missionarios 
autem, D.num quoque P. Saracinum intelligo, qui pro suo munere ac 
vocatione utiliter hic laborat atque constanter.

Res nostri ritus orientalis non mediocriter fervent, sed Divini Spi
ritus immisso coelitus ardore: Serenissimo enim rege sic volente, ac 
IlLmo D.no nuncio apostolico serio promovente, religiosissimus ille vir, 
nomine P. Simeon, protoarchimandrita iam est constitutus nostri Ordi
nis universi, et metropolitanus quoque coadiutor declaratus; ex cuius 
hominis promotione universae plane nostrae familiae, ritus ac religio
nis incrementum sperandum omnino est. [/oZ. 158v~\ Quam quidem 
foelicitatem Tuae prae caeteris Ill.mae Amplitudini acceptam ego refero, 
Deumque Optimum Maximum rogo pro diuturna incolumitate eiusdem, 
cui manus quoque humiliter exosculor. Datum Chelmae, 27 maii an
no 1648.

(ut. pr.) Ill.mae et R.mae Dominationis Vestrae studiosissimus ser
vitor atque in Christo confrater

' Methodius Terlecki de Terło, episcopus Chelmensis et Belzensis 
m. pr.

[/oZ. 159v, tergo]  S’è risposto etc.

244.

P. Samuel Osieckyj Francisco Ingoio. Varsaviae, 4. VII. 1648.
Gratias agit pro beneficiis a S. Sede acceptis9 praesertim dum studiis 

in collegio de Prop. Fide vacaverit; de novo prothoarchimandrita O.S.B.M. 
a nuntio ap. assignato; de obitu regis Vladislai IV ; de initio belli a cosa-
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chis moti; contra malas loquelas Patris Philippi, Romae degentis, seipsum 
defendit.

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 65 fol. 132 orig. autogr.
IlLme et R.me D.ne D.ne benefactor colendissime.
Infelicitati meae adscribendum cogor, quod post tot directas ad 

Suam IlLmam Celsitudinem literas quidpiam responsi obtinere potui. 
Nunc certissima usus occasione Ill.m i nuncii, reitero mea humillima 
obsequia et venerandam IlLmae Celsitudinis Tuae benefactoris mei am
plissimi deosculor dexteram. Non immemor beneficiorum sacrosanctae 
Sedis Apostolicae in collegio de Propaganda Fide; quorum cum sim 
compar in reserviendo, nihilominus sicut coram Ill.ma Celsitudine Tua 
obtuli me ad servitia Sacrae Congregationi, sic idipsum literis testor 
me minime animo mutatum esse, imo ad quodcunque clima orbis para
tissimum existere. Pro Brevi apostolico per suam IlLmam Celsitudinem 
obtento 1 noster universus et Ordo pauper et clerus afflictus infinitas ac 
summas IlLmae Celsitudini Tuae persolvit gratias; effectum etsi non in to
to, in parte tamen optimum experimur, quod scilicet IlLmus nuncius, in 
Lithuania existens, iam nobis assignaverit (videndo inhabilitatem mo
derni metropolitani) prothoarchimandritam pro regendo Ordine. Titulo 
missionaratus gaudeo hucusque et pro posse operor, sed facultates non
dum habeo, quare supplex rogo IlLmam Celsitudinem Tuam efficere et 
ad Ill.mum nuncium transmittere dignetur; non minus etiam ardentis
sime et enixe provolutus ad pedes oro IlLmae Celsitudini Tuae pro die 
lunae privilegium (si possibile) pro eliberanda unica anima sacrificio 
missae ex purgatorio. Mors Serenissimi regis nostri totius reipublicae 
Polonae in tantum mutavit faciem, ut difficulter ad pristinum reditura 
et colorem et florem. Clades maxima facta in exercitu polono per Kosakos 
schismaticos, Tartarosque, paucis ut complectar, damnum irrepara
bile. Haec cum sint iam trita apud IlLmam Celsitudinem Tuam non 
audeo uti anafora. IlLmus Chelmensis episcopus posuit me in quadam 
civitate, nuncupata Lublinum; unitos vix decem habeo, de reliquo 
schismatici pertinacissimi, spes tamen est futurae, Deo iuvante, con
versionis.